
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 677 
 

Data:  17/07/2009 
 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. 4031822 del  17/07/2009 
 
 
OGGETTO:  Acquisto copie periodico “Materiali III-2009” 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

che il Rotary Club Lecco ha finanziato la stampa di n. 500 copie della pubblicazione “Gli Statuti 
del XIV secolo- Società e Economia a Lecco nel Medioevo “ a cura di Dario Angelibusi e stampati  
dalla Catteno grafiche di Oggiono; 
 
visto che ne occorrono altre altre 130 copie da inviare, in conto scambio, agli altri musei, 
dipertimenti universitari e biblioteche specializzate che intrattengono azioni di scambio di 
pubblicazione specializzate con la  Bibiloteca specializzata del Si.M.U.L.  
 
Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di tali volumi; 
 
Vista la proposta presentata dalla Cattaneo Grafiche di Oggiono, (Codice Fiscale e Partita I.VA. 
01686870138) via Lazzaretto 20,  per un totale di  €  507,00 , IVA al 4% inclusa; 
  
ritenuto il suddetto preventivo congruo ed equo all’acquisto di cui trattasi; 
 
Dato atto altresì di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte trattandosi di beni di 
importo non superiore a 15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di 
acquisti secondo il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
di cui all’art. 7, comma 1; 
 
Visti gli artt. 3 lettera k) e art. 6, comma 2) del vigente Regolamento per la Disciplina delle 
Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi; 
 
Verificato che i beni oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione n. 
18 del Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 
del 30/04/2009; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA: 
 

1. di acquistare dalla Cattaneo Paolo Grafiche s.r.l, via Lazzaretto 20, 23848 Oggiono (LC) ,n. 
130 copie del volume “Materiali III-2009.  Periodico dei Musei Civici di Lecco” dal titolo 
“Gli statuti del XIV secolo. Società ed economia nel Medioevo” ” per un importo totale di € 
507,00 (IVA al 4%compresa); 

 
2. di impegnare  la spesa complessiva di € 507,00 (IVA compresa) al cap.3590 del 

bilancio 2009 relativo a: “Musei: acquisto beni Biblioteca Specializzata”.         
 
3. di disporre che alla liquidazione si procederà con propia ordinanza su presentazione di 

regolare fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura effettuata, pagamento 90 
giorni data fattura. 

 



                
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  

efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi. 
 
 

 

 
       
        Il Direttore  
                               (dott. Gian Luigi Daccò) 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 


